別記様式第１号（第４条関係）
快適な住まいづくり促進事業補助金交付申請書

	年

	月

	日

　猿払村長　　　　　　　　　様
申請者
	住所

	氏名

	 eq \o\ac(○,印)

　猿払村快適な住まいづくり促進条例第７条第１項の規定に基づき、補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。
	１
	工事等の施工場所
	猿払村

	２
	対象工事等の区分
	☑
	新築工事（別添１を添付してください）

	□
	改修工事（次のいずれかをチェックし、別添２を添付してください）

	□
	バリアフリー改修工事
	□
	断熱改修工事

	□
	耐震改修工事

	□
	耐震診断（別添３を添付してください）

	３
	住宅の構造
	□
	木造
	□
	その他（

	造）

	４
	住宅の種類
	□
	専用住宅
	□
	併用住宅（用途：

	）

	５
	住宅の面積
	建築面積：

	㎡
	延べ床面積：

	㎡

	６
	工事等に要する費用

	円
	工事等の区分
工事等に要する費用
新築工事
工事見積額
改修工事
改修工事補助金算定表の(A)欄から(C)欄の合計額を転記
耐震診断
費用見積額

	７
	補助金交付申請額

	円
	工事等の区分
補助金交付申請額
新築工事
村内建設業者施工の場合
200万円
村外建設業者施工の場合
50万円
改修工事
改修工事補助金算定表より転記
耐震診断
費用見積額(千円未満切捨てとし、上限額は10万円)

	８
	事業の着手及び
完了の予定年月日
	着手：

	年

	月

	日

	完了：

	年

	月

	日

	９
	入居(予定)者の構成
	区分
	続柄
	氏　　名
	生年月日
	職業等

	申請者

	 ・　・

	同居者

	 ・　・

	〃

	 ・　・

	〃

	 ・　・

	〃

	 ・　・

	〃

	 ・　・

	10
	工事等施工事業者
	住所

	名称

	代表者名

	(電話番号)

	(担当者名)

※対象工事等の区分に応じて、別添１から別添３を添付すること。
別記様式第１号の別添１（新築工事）
申請にあたっての確認事項
	確認項目
	確認内容（該当する項目にチェック）
	備考

	交付対象者に関すること

	住宅の所有者
	□
	申請者と新築住宅の所有者となる者は同一である。

	猿払村に対する債務の履行状況
	□
	村税又は使用料等の滞納がある。
	村外からの申請の場合は、現在居住している市町村が発行する納税証明書を添付すること。

	名称：

	□
	村税及び使用料等の滞納はない。

	暴力団員の有無
	□
	申請者及び同居(予定)者に暴力団員はいない。

	定住の意思
	□
	補助金の交付を受けた年度の末日から起算して５年以上、本村に居住する意思がある。

	現在の居住状況
	□
	持家住宅に居住しており、現在の住宅は＜解体・譲渡・貸与＞する予定である。
	＜＞内のいずれかに○を付すること。

	□
	借家＜公営住宅・アパート・給与住宅・その他＞に居住している。

	工事内容に関すること
	□
	床面積が70㎡以上である。(併用住宅の場合は当該部分を除いたもので、かつ、全体の1/2未満であること。)

	□
	玄関・台所・水洗便所・収納設備・洗面設備・浴室が設けられている。

	□
□
	きた住まいるメンバーである。
BIS資格者在籍事業者である。

	補助の制限に関すること

	新築工事に係る他の補助金等の申請状況
	□
	国へ補助金等の交付を申請(予定)している。
	他の補助金等の交付決定に関する通知書類が交付されている場合は、その写しを添付すること。（手元にない場合は、到着次第提出すること）

	所管省庁名：

	補助金等の名称：

	□
	北海道へ補助金等の交付を申請(予定)している。

	補助金等の名称：

	□
	他の補助金等の申請はしていない。(予定を含む)

	公共事業等の損失補償による新築の有無
	□
	損失補償を受けている。(予定を含む)
	当該損失補償の内容がわかる書類の写しを添付すること。

	補償元：

	□
	損失補償は受けていない。(予定を含む)

	誓約書兼同意書
１　この申請書に記載した事項について、相違がないことを誓約します。
２　村税その他猿払村に対する私の債務状況について、村当局に照会することを同意します。
申請者
住所
氏名
 eq \o\ac(○,印)

（添付書類）
(１) 住宅の附近見取図及び配置図
(２) 住宅の平面図及び立面図
(３) 住宅の床面積求積図（併用住宅である場合は、居住部分の床面積がわかるもの）
(４) 申請者及び同居しようとする全ての者が記載された住民票の写し
(５) 工事見積書の写し
(６) きた住まいるメンバー登録証の写し又は所属する1名以上のBIS、BIS-E若しくはBIS-Mの認定登録証の写し
(７) その他村長が必要と認める書類